
Об утверждении ставок сбора за государственную регистрацию прав на 
произведения и объекты смежных прав, лицензионных договоров на 
использование произведений и объектов смежных прав

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 января 2006 года N 11.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 
декабря 2008 года N 1332.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 31.12.2008 N 
1332 (вводится в действие с 01.01.2009).
      В соответствии с пунктом 1 Кодекса Республики Казахстан от 12статьи 422-3 
июня 2001 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (
Налоговый кодекс) Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые ставки сбора за государственную регистрацию 
прав на произведения и объекты смежных прав, лицензионных договоров на 
использование произведений и объектов смежных прав.
      2. Министерству юстиции Республики Казахстан в двухмесячный срок 
привести в соответствие с настоящим постановлением ранее принятые 
нормативные правовые акты.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней со дня его первого официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н ы                 
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а        
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н            
от 6 января 2006 года N 11       
Ставки сбора за государственную регистрацию прав 
на произведения и объекты смежных прав, лицензионных 
договоров на использование произведений 
и объектов смежных прав
      1. Ставки сбора за государственную регистрацию прав на произведения и 
объекты смежных прав составляют три месячных расчетных показателя, 
д е й с т в у ю щ е г о  н а  д а т у  у п л а т ы  с б о р а .  
      2. Ставки сбора за государственную регистрацию лицензионных договоров на
использование произведений и объектов смежных прав составляют: 



      1) с физических лиц - два месячных расчетных показателя, действующего на 
д а т у  у п л а т ы  с б о р а ;  
      2) с юридических лиц - три месячных расчетных показателя, действующего 
н а  д а т у  у п л а т ы  с б о р а .  
      3. Ставки сбора за выдачу дубликата документа, удостоверяющего 
государственную регистрацию, составляют: 
      с физических и юридических лиц - два месячных расчетных показателя, 
действующего на дату уплаты сбора.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


